

ACUERDO N° 3949

ANEXO 1: PROGRAMACIÓN FINANCIERA ART. 22 LEY 7314

<u>Repartición/ Organismo:</u> Consorcio Público de la Zona Centro COINCE	<u>Nomenclador:</u>
<u>Ejercicio 2008</u>	

CONCEPTO		1° Trimestre	2° Trimestre	3° Trimestre	4° Trimestre	Presupuesto Votado del Ejercicio
I -	RECURSOS CORRIENTES	849.000,00	809.000,00	1.126.000,00	706.000,00	3.490.000,00
II -	GASTOS CORRIENTES	456.000,00	656.000,00	156.700,00	1.027.300,00	2.296.000,00
III -	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO	393.000,00	153.000,00	969.300,00	-321.300,00	1.194.000,00
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V -	GASTOS DE CAPITAL	0,00	194.000,00	0,00	0,00	194.000,00
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	393.000,00	-41.000,00	969.300,00	-321.300,00	1.000.000,00
	TOTAL RECURSOS	849.000,00	809.000,00	1.126.000,00	706.000,00	3.490.000,00
	TOTAL GASTOS	456.000,00	850.000,00	156.700,00	1.027.300,00	2.490.000,00
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX -	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	393.000,00	-41.000,00	969.300,00	-321.300,00	1.000.000,00
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0,00	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	2.500.000,00
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	2.500.000,00
XII -	FINANCIAMIENTO NETO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII -	RESULTADO FINANCIERO	393.000,00	-41.000,00	969.300,00	-321.300,00	1.000.000,00

4	1	2		Bienes de Consumo	20.500,00	0,00	0,00	20.500,00	1.846,84	1.846,84	1.846,84	1.846,84	0,00	18.653,16	0,00
4	1	2	1	Bienes Corrientes	20.500,00	0,00	0,00	20.500,00	1.846,84	1.846,84	1.846,84	1.846,84	0,00	18.653,16	0,00
4	1	3		Servicios	2.275.500,00	0,00	0,00	2.275.500,00	82.557,88	24.381,88	24.381,88	24.381,88	0,00	2.192.942,12	0,00
4	1	3	1	Servicios Generales	2.275.500,00	0,00	0,00	2.275.500,00	82.557,88	24.381,88	24.381,88	24.381,88	0,00	2.192.942,12	0,00
5				EROGACIONES DE CAPITAL	194.000,00	0,00	0,00	194.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.000,00	0,00
5	1			Inversión Física o Real	194.000,00	0,00	0,00	194.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.000,00	0,00
5	1	1		Bienes	44.000,00	0,00	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.000,00	0,00
5	1	1	1	Bienes de Capital	44.000,00	0,00	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.000,00	0,00
5	1	1	2	Trabajos Públicos	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
5	2			Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	1		Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	2		Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	3		Valores Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3			Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3	1		Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6				OTRAS EROGACIONES	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	2.264.008,30	0,00
6	2			Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	2.264.008,30	0,00
6	2	1		Amortización de la Deuda	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	2.264.008,30	0,00
6	2	1	1	Deuda Consolidada	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	2.264.008,30	0,00
6	2	1	1	01 Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1	02 Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1	03 Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1	04 Con Proveedores	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	2.264.008,30	0,00
6	2	1	2	Deuda Flotante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	01 Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	02 Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	03 Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	04 Con Proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3			Erog. para atender Adelantos a Prov. y Cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3	1		Adelantos para Erogaciones Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					4.990.000,00	0,00	0,00	4.990.000,00	320.396,42	262.220,42	262.220,42	262.220,42	0,00	4.669.603,58	0,00

4	1	2	Bienes de Consumo	1.846,84	1.846,84	1.846,84	1.846,84	0,00	0,00
4	1	2	1 Bienes Corrientes	1.846,84	1.846,84	1.846,84	1.846,84	0,00	0,00
4	1	3	Servicios	82.557,88	24.381,88	24.381,88	24.381,88	0,00	0,00
4	1	3	1 Servicios Generales	82.557,88	24.381,88	24.381,88	24.381,88	0,00	0,00
5			EROGACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1		Inversión Física o Real	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1	1	Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1	1	1 Bienes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1	1	2 Trabajos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2		Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	1	Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	2	Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	3	Valores Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3		Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3	1	Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6			OTRAS EROGACIONES	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	0,00
6	2		Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	0,00
6	2	1	Amortización de la Deuda	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	0,00
6	2	1	1 Deuda Consolidada	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	0,00
6	2	1	1)1 Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1)2 Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1)3 Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1)4 Con Proveedores	235.991,70	235.991,70	235.991,70	235.991,70	0,00	0,00
6	2	1	2 Deuda Flotante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2)1 Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2)2 Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2)3 Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2)4 Con Proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3		Erog. para at. Adel. a Prov. y Cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3	1	Adelantos para Erog. Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES				320.396,42	262.220,42	262.220,42	262.220,42	0,00	0,00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 3: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN AL CALCULO DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO ACUMULADO AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Concorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2008

Trimestre: 1 2 3 4

PARTIDAS	CALCULO ORIGINAL	MODIFICACIONES		CALCULO DEFINITIVO	INGRESADO ACUMULADO AL FIN DE CADA TRIMESTRE	Diferencia	INGRESADO EN EL TRIMESTRE
		AUMENTOS	DISMUNUCIONES				
1	3.490.000,00	0,00	0,00	3.490.000,00	265.118,70	-3.461.000,00	265.118,70
1 3	3.490.000,00	0,00	0,00	3.490.000,00	265.118,70	-3.461.000,00	265.118,70
1 3 1	352.000,00	0,00	0,00	352.000,00	29.000,00	-323.000,00	29.000,00
1 3 1 1	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00	29.000,00	-113.000,00	29.000,00
1 3 1 2	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	-210.000,00	0,00
1 3 2	3.138.000,00	0,00	0,00	3.138.000,00	236.118,70	-3.138.000,00	236.118,70
1 3 2 1	3.136.000,00	0,00	0,00	3.136.000,00	0,00	-3.136.000,00	236.118,70
1 3 2 1 1	2.650.000,00	0,00	0,00	2.650.000,00	236.118,70	-2.413.881,30	236.118,70
1 3 2 1 2	486.000,00	0,00	0,00	486.000,00	0,00	-486.000,00	0,00
1 3 2 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3 2 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3 2 4	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	0,00
1 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 1 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 1 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 1 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00	0,00
7 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 1 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 1 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 1 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 2 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 2 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 1 2 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 2	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00	0,00
7 2 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 2 2	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00	0,00
7 2 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4.990.000,00	0,00	0,00	4.990.000,00	265.118,70	-4.961.000,00	265.118,70

ACUERDO N° 3949

ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

Repartición / Organismo: Concorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2008

Trimestre:

1
 2
 3
 4

CONCEPTO		Ejecutado en el Trimestre	Programación Fiananciera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera	NOTA
I -	RECURSOS CORRIENTES	265.118,70	849.000,00	-583.881,30	A
II -	GASTOS CORRIENTES	26.228,72	456.000,00	-429.771,28	B
III -	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO	238.889,98	393.000,00	-154.110,02	
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	A
V -	GASTOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	B
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	238.889,98	393.000,00	-154.110,02	
	TOTAL RECURSOS	265.118,70	849.000,00	-583.881,30	
	TOTAL GASTOS	26.228,72	456.000,00	-429.771,28	
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	
IX -	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	238.889,98	393.000,00	-154.110,02	
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO				
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	
XII -	FINANCIAMIENTO NETO	0,00	0,00	0,00	
XIII -	RESULTADO FINANCIERO	238.889,98	393.000,00	-154.110,02	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CONSOLIDADA AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Concorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2008	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td align="center">1</td> <td align="center">2</td> <td align="center">3</td> <td align="center">4</td> </tr> <tr> <td align="center">X</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	1	2	3	4	X			
1	2	3	4						
X									
	Trimestre:								

CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	PAGO REALIZADOS EN EL TRIEMSTRE	DEUDA CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE	VARIACION EN EL TRIMESTRE POR RENEGOCIACIÓN DE LA DEUDA	SALDO AL FINAL DEL TRIMESTRE	NORMA LEGAL		TIPO DE ENTIDAD ACREEDORA
						TIPO	NÚMERO	
<u>En Moneda Nacional</u> Rubros								
Retenciones de Ingresos Brutos	3.360,88	3.360,88	487,92	0,00	487,92	No Posee	No Posee	Organismo de Recaudación Dirección General de Rentas de la Provincia de Mendoza
Con Proveedores	2.481.473,84	235.991,70	0,00	0,00	2.245.482,14	No Posee	No Posee	Fildagua S.A. Laugero S.A. UTE
<u>En Moneda Extranjera (en pesos)</u> Rubros								
NO POSEE								
Total	2.484.834,72	239.352,58	487,92	0,00	2.245.970,06			

ACUERDO N° 3949

ANEXO 6: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA FLOTANTE AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: "COINCE"	<u>Nomenclador:</u>								
Ejercicio: 2008	<table style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="padding: 0 5px;">1</td> <td style="padding: 0 5px;">2</td> <td style="padding: 0 5px;">3</td> <td style="padding: 0 5px;">4</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> </tr> </table>	1	2	3	4	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						
Trimestre:									

CONCEPTO	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL INICIO DEL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA FLOTANTE CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL FINAL DEL TRIMESTRE
GASTOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00
<i>Personal</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Locaciones de Servicios</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Bienes Corrientes</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Otros Servicios</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Transferencias</i>	0,00	0,00	0,00
<i>a Municipios</i>	0,00	0,00	0,00
<i>a Otros Organismos</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Erogaciones sin Discriminar</i>	0,00	0,00	0,00
EROGACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
<i>Bienes de Capital</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Trabajos Públicos</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Inversión Financiera</i>	0,00	0,00	0,00
+ Prestamos	0,00	0,00	0,00
+ Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00
<i>Bienes Preexistentes</i>	0,00	0,00	0,00
EROGACIONES FIGURATIVAS	0,00	0,00	0,00
APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTALES	0,00	0,00	0,00